



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1061 - 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO	2
DECRETO: 221/2019	2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE DISPENSA Nº 026/2019	4
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE DISPENSA Nº 027/2019	5
EXTRATO DE CONTRATO Nº 048/2019	6
EXTRATO DE CONTRATO Nº 049/2019	7
AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE.....	8
EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº014/2019	8
AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.....	9
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019	9
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019	11
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019	15
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019	17
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019	20
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019	22
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019	26
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019	30



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

Lei Municipal 1554/2014

SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1061 - 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PODER EXECUTIVO

DECRETO: 221/2019



AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA

Estado do Paraná

Exercício: 2019

** Elotech **

16/08/2019

Pág. 1/2

Decreto nº 221 /2019 de 16/08/2019

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.

O Prefeito Municipal de Cambira, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 1927/2018 de 30/11/2018.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R\$ 23.200,00 (vinte e três mil duzentos reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

14.000.00.000.0000.0.000.	AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA	
14.002.00.000.0000.0.000.	DEPARTAMENTO DE ENSINO	
14.002.12.361.0005.2.157.	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.	
18 - 3.1.90.16.00.00	103 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL	18.000,00
14.000.00.000.0000.0.000.	AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA	
14.002.00.000.0000.0.000.	DEPARTAMENTO DE ENSINO	
14.002.12.365.0005.2.162.	MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS	
46 - 3.1.90.16.00.00	103 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL	5.200,00
	Total Suplementação:	23.200,00

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64.

Redução

14.000.00.000.0000.0.000.	AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA	
14.002.00.000.0000.0.000.	DEPARTAMENTO DE ENSINO	
14.002.12.365.0005.2.162.	MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS	
52 - 3.3.90.30.00.00	01001 MATERIAL DE CONSUMO	17.246,00
14.000.00.000.0000.0.000.	AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA	
14.002.00.000.0000.0.000.	DEPARTAMENTO DE ENSINO	
14.002.12.365.0005.2.162.	MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS	
55 - 3.3.90.32.00.00	01001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	5.954,00
	Total Redução:	23.200,00

www.elotech.com.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1061 - 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA

Estado do Paraná

Exercício: 2019

** Elotech **
16/08/2019
Pág. 2/2

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, Estado do Paraná, em
16 de agosto de 2019.

EMERSON TOLEDO PIRES
PREFEITO

www.elotech.com.br



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE DISPENSA Nº 026/2019

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE DISPENSA Nº 026/2019 RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, consubstanciado na ata de abertura e julgamento das propostas, e expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação e adjudicação do procedimento licitatório modalidade Dispensa, aberto através do Edital de Dispensa nº 026/2019.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BONÉS PARA EXPOCAM 2019

PARTICIPANTE HABILITADO: SILIEL INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 27.095.478/0001-07, com sede no AVENIDA CURITIBA, 749, BARRA FUNDA, APUCARANA-PR.

PROPONENTE

Empresa	Valor Total
SILIEL INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA	R\$ 4.975,00

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com base nos relatórios, ata e demais ditames emitidos pela Comissão Permanente de Licitação e Departamento Jurídico, homologo e adjudico a Empresa acima qualificada, para execução do objeto da presente licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas alterações e demais legislações aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei.

Cambira, 16 de agosto 2019.

EMERSON TOLEDO PIRES
PREFEITO MUNICIPAL





AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE DISPENSA Nº 027/2019

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE DISPENSA Nº 027/2019 RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, consubstanciado na ata de abertura e julgamento das propostas, e expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação e adjudicação do procedimento licitatório modalidade Dispensa, aberto através do Edital de Dispensa nº 027/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FILMAGEM DA EXPOCAM

PARTICIPANTE HABILITADO: PARANA FOTO & VIDEO INFORMATICA, inscrita no CNPJ sob nº 01.409.966/0001-40, com sede no RUA PARÁ, 400, CENTRO, COLORADO-PR.

PROPONENTE

Empresa	Valor Total
PARANA FOTO & VIDEO INFORMATICA	R\$ 5.750,00

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com base nos relatórios, ata e demais ditames emitidos pela Comissão Permanente de Licitação e Departamento Jurídico, homologo e adjudico a Empresa acima qualificada, para execução do objeto da presente licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas alterações e demais legislações aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei.

Cambira, 16 de agosto 2019.

EMERSON TOLEDO PIRES
PREFEITO MUNICIPAL





EXTRATO DE CONTRATO Nº 048/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº 048/2019

CONTRATO DE FORNECIMENTO

REFERENTE:

Dispensa Nº 026/2019- PMC

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA.

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52

CONTRATADA:

SILIEL INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA

CNPJ Nº 27.095.478/0001-07

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE BONÉS PARA EXPOCAM 2019

VALOR:

R\$ 4.975,00 (quatro mil, novecentos e setenta e cinco reais).

DATA DA ASSINATURA:

16 de agosto de 2019

PRAZO DE VIGÊNCIA:

30 de setembro de 2019.





EXTRATO DE CONTRATO Nº 049/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 049/2019
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

REFERENTE:

Dispensa Nº 027/2019- PMC

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA.

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52

CONTRATADA:

PARANA FOTO & VIDEO INFORMATICA

CNPJ Nº 01.409.966/0001-40

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FILMAGEM DA EXPOCAM

VALOR:

R\$ 5.750,00 (cinco mil, setecentos e cinquenta reais).

DATA DA ASSINATURA:

16 de agosto de 2019

PRAZO DE VIGÊNCIA:

30 de setembro de 2029.





AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº014/2019
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº014/2019

REFERENTE:
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 007/2019 - AMSC

CONTRATANTE:

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA.
CNPJ Nº 11.513.856/0001-87

CONTRATADA:

CALIPLAST – INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BRINDES LTDA – ME
CNPJ 10.904.038/0001-42

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS PERSONALIZADAS, PARA DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO.

VALOR CONTRATADO:

R\$4.800,00 (QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS).

DATA DA HOMOLOGAÇÃO:

15/08/2019

DATA DA ASSINATURA:

16/08/2019





AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérgio Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº 32/2019
b) Licitação Nº 19/2019
c) Modalidade Pregão:
d) Data Homologação 15/08/2019
e) Objeto Homologado REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA AS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL - EIRELI - EPP
CNPJ/CPF: 21.323.913/0001-19

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
62	LIMPA PISO 5 LITROS - DESINFETANTE USO DOMÉSTICO-LÍQUIDO DE BOA QUALIDADE, CONCENTRADO; FRAGRÂNCIA NEUTRA. COMPLEMENTO: AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, DILUIÇÃO 1/50. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE	GALAO	120,00	R\$ 7,9000	R\$ 948,0000





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1061 - 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA/MS				
10 2	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL DE BOA QUALIDADE- QUE CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO: ALQUIL BENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. CAIXA OU PACOTE DE 1 KG. SUGESTÃO DE MARCA: OMO, BRILHANTE E SURF OU DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR. MATERIAL COM INSCRIÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA.	und	300,00	R\$ 3,3000	R\$ 990,0000
10 4	SABONETE LÍQUIDO - ERVA DOCE GALÃO COM 5 LITROS.	GALAO	200,00	R\$ 11,1800	R\$ 2.236,0000
10 5	SACO DE LIXO REFORÇADO- PRETO 100 LITROS PACOTE C/ 100 UNIDADES.	pct	100,00	R\$ 20,4000	R\$ 2.040,0000
12 7	AMACIANTE A BASE DE ALQUIL DEMETIL BENZIL AMÔNIO, 50L OBS: AMACIANTE LÍQUIDO PERFUMADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS. DOSAGENS RECOMENDADAS: 3 A 5ML/KG DE ROUPAS SECAS. CARACTERÍSTICA QUÍMICA: CORANTE, ESSÊNCIA, ÁCIDO CÍTRICO, CLORETO DE ALQUIL DEMETIL BENZIL AMONIO E VEÍCULO AQUOSO APLICAÇÃO LAVAGEM DE ROUPA HOSPITALAR. TODOS OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR REGISTRADOS NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ACONDICIONADO EM BOMBONA COM 05 LITROS..	und	60,00	R\$ 7,2900	R\$ 437,4000

Valor Total Homologado - R\$ 6.651,40

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 15 de agosto de 2019.

Felipe Augusto Sérgio Zani
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérgio Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº 32/2019
- b) Licitação Nº 19/2019
- c) Modalidade Pregão:
- d) Data Homologação 15/08/2019
- e) Objeto Homologado REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA AS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS

- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: NEW COMPANY LICITAÇÕES EIRELLI
CNPJ/CPF: 32.387.337/0001-90

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	- ÁGUA SANITÁRIA – BOA QUALIDADE E COM ESPECIFICAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM DESINFECÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES. EMBALAGEM DE 5 LITROS - COMPOSIÇÃO: PRODUTO A BASE DE CLORO. HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, ÁGUA E ESSÊNCIA. TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% P/P. RÓTULO CONTENDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	GALAO	300,00	R\$ 5,6400	R\$ 1.692,0000





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1061 - 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	SAÚDE. EMBALADO EM FRASCO COM TAMPA DE ROSQUEAR, PARA MAIOR SEGURANÇA NO TRANSPORTE E MANUSEIO DO PRODUTO.				
2	- AGUA SANITÁRIA – BOA QUALIDADE E COM ESPECIFICAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM DESINFECÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES. EMBALAGEM DE 1 LITRO - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA; PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% P/P. RÓTULO CONTENDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LT	800,0 0	R\$ 1,2600	R\$ 1.008,00 00
3	- ALCOOL EM GEL 70% GALÃO DE 5 LITROS – RÓTULO ONTENDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GALAO	120,0 0	R\$ 23,0000	R\$ 2.760,00 00
5	- ÁLCOOL LÍQUIDO, ETÍLICO HIDRATADO, PARA USO DOMÉSTICO - 70º INPM - COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO IN METRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, NUMERO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM TAMPA DE ROSCA PARA FACILITAR O MANUSEIO, COM SAC DA EMPRESA. EMBALAGEM DE 1 LITRO. RÓTULO CONTENDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LT	300,0 0	R\$ 3,6000	R\$ 1.080,00 00
14	- BALDE DE PLÁSTICO PEQUENO 16LT. - PRODUTO DE QUALIDADE, RESISTENTE AO IMPACTO. FABRICADO COM PLÁSTICO RÍGIDO DE EXCELENTE QUALIDADE, OFERECENDO ARMAZENAGEM E TRANSPORTE SEGURO PARA LÍQUIDOS, RESISTINDO A PRODUTOS QUÍMICOS MAIS AGRESSIVOS. ALÇA METÁLICA QUE PROVÊ MAIOR DURABILIDADE E SEGURANÇA AO PRODUTO	Und.	15,00	R\$ 3,7800	R\$ 56,7000
45	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE - DURÁVEL E RESISTENTE DE FIBRA SINTÉTICA DE OLIURETANO FLEXIVEL - ESPUMA : ESPONJA DE POLIURETANO PCT COM 4 UNIDADES DE BOA QUALIDADE	pct	400,0 0	R\$ 1,7400	R\$ 696,0000
46	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE - QUE NÃO RISCA, PARA LOUÇA DELICADAS, EMBALAGENS EM PACOTE COM 3 UNIDADES DE BOA QUALIDADE	pct	40,00	R\$ 1,6500	R\$ 66,0000
58	GUARDANAPO DE PAPEL 21X22 - PACOTE	pct	200,0	R\$	R\$



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1061 - 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	COM 50 UNIDADES.		0	0,6100	122,0000
68	LUSTRA MÓVEIS - COMPONENTES BASE DE SILICONE, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO EM FRASCO DE 200 ML	und	25,00	R\$ 2,5500	R\$ 63,7500
74	PALITO, MATERIAL MADEIRA, FORMATO ROLIÇO, COMPRIMENTO 6, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL	Caixa	20,00	R\$ 0,3700	R\$ 7,4000
86	- PAR DE LUVAS - DE LÁTEX AMARELA PARA LIMPEZA, TAMANHOS PP, P, M, G.	und	150,00	R\$ 1,8200	R\$ 273,0000
87	PEDRA SANITÁRIA - A BASE DE DODECIBENZEVO SULFATO DE SÓDIO, COADJUNVANTES, EMOLIENTE, PERFUME E CORANTE. EMBALADA EM CAIXA QUE CONTEM UMA REDE PLÁSTICA, UM GANCHO, UMA PEDRA DE 25 GRAMAS, COM OS DADOS DO FABRICANTE	und	100,00	R\$ 0,7400	R\$ 74,0000
98	QUEROSENE LÍQUIDO - EMBALAGEM 880ML	und	50,00	R\$ 5,8700	R\$ 293,5000
100	RODO DE ESPUMA COM ESPONJA DUPLAFACE - PARA LIMPEZA, CABO LONGO DE MADEIRA	und	70,00	R\$ 4,5000	R\$ 315,0000
101	RODO DE ESPUMA COMUM- COM ESPONJA, CABO LONGO DE MADEIRA, PLASTIFICADO, COM ROSCA	und	70,00	R\$ 3,4500	R\$ 241,5000
106	SACO DE LIXO REFORÇADO PRETO 200 LITROS, - PACOTE COM 100 UNIDADE (MICRA 6)	pct	100,00	R\$ 39,5400	R\$ 3.954,0000
107	SACO LIXO PRETO REFORÇADO 20 LITROS - COM 100 UNIDADES (MICRA 5)	pct	250,00	R\$ 5,5200	R\$ 1.380,0000
108	SACO LIXO PRETO REFORÇADO 60 LITROS - ROLO COM 100 UNIDADES (MICRA 7)	pct	150,00	R\$ 15,8500	R\$ 2.377,5000
117	TAMBOR DE LIXO 100 LITROS - COM TAMPA	und	10,00	R\$ 38,1000	R\$ 381,0000
119	TAMBOR DE LIXO 60 LITROS - COM TAMPA	und	10,00	R\$ 17,8500	R\$ 178,5000
121	TOALHEIRO PLÁSTICO INTERFOLHAS - DE DUAS OU TRÊS DOBRAS, COM BASE E TAMPA, ABS, FECHAMENTO COM CHAVE, CAPACIDADE PARA ATÉ 600 FOLHAS.	und	15,00	R\$ 23,7200	R\$ 355,8000
130	RODO GRANDE DE 40 CM - PARA PUXAR ÁGUA, COM 2 BORRACHAS COM CABO LONGO DE MADEIRA COM ROSCA, REVESTIDO EM PLÁSTICO COM SUPORTE	Laçinh	100,00	R\$ 3,8600	R\$ 386,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1061 - 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

SUSPENSOR.					
------------	--	--	--	--	--

Valor Total Homologado - R\$ 17.761,65

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 15 de agosto de 2019.

Felipe Augusto Sérgio Zani

PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sério Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº 32/2019
- b) Licitação Nº 19/2019
- c) Modalidade Pregão:
- d) Data Homologação 15/08/2019
- e) Objeto Homologado REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA AS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS

- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: BARÃO DO PÃO PADARIA E CONFEITARIA LTDA.
CNPJ/CPF: 11.198.325/0001-47

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
9	- ASSADEIRA DE ALUMÍNIO, Nº 5 - POLIDO GRANDE, RETANGULAR, BORDA ALTA.	Und.	10,00	R\$ 33,0800	R\$ 330,8000
20	- BOTIJÃO TÉRMICO DE 8 LITROS COM TORNEIRA, ISOLAMENTO TÉRMICO DE ESPUMA DE PU/PT, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE 10 HORAS, PARA LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, MATERIAL EXTERNO PLÁSTICO RESISTENTE, NÃO TÓXICO E RECICLÁVEL	Und.	4,00	R\$ 87,0000	R\$ 348,0000





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1061 - 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

21	- BOTTIÃO TÉRMICO DE 9,5 LITROS EM INOX, REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX, REVESTIMENTO INTERNO EM ALUMÍNIO, PARA LÍQUIDOS QUENTES OU FRIO, QUE ACOMPANHA PINGADEIRA, COM TORNEIRA DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, ALTURA 42 CM X DIAMETRO DE 24 CM	Und.	4,00	R\$ 139,0000	R\$ 556,0000
26	- CANECO DE ALUMINIO 03 LITROS - DE BOA QUALIDADE.	Und.	10,00	R\$ 27,9000	R\$ 279,0000
31	- COLHER ESCOLAR DE 7 ML DESENVOLVIDA EM POLIPROPILENO MODELO LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS (SEM FRISOS), MATERIAL VIRGEM, ATÓXICO E INODÓRO	Und.	70,00	R\$ 1,3500	R\$ 94,5000
38	- DESINFETANTE PARA HORTIFRUTICOLAS, EMBALAGEM DE 350 ML. RÓTULO CONTENDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Und.	50,00	R\$ 14,9000	R\$ 745,0000
69	LUVA DESCARTÁVEL - FINA, PARA PROCEDIMENTOS, NÃO CIRÚRGICA DE LÁTEX, TAMANHOS P, M, G, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	120,0 0	R\$ 16,0000	R\$ 1.920,0000
84	PAPEL INTERFOLHAS PARA TOALHA CONFECCIONADO EM MATERIAL NÃO RECICLADO - DE BOA QUALIDADE-BRANCO COM 2 DOBRAS, PACOTE COM 1000 UNIDADES.	pct	3.000, 00	R\$ 6,1500	R\$ 18.450,000 0
11 0	- SACOLA PLASTICA 50X60CM - EM MATERIAL RECICLADO, ALÇA TIPO CAMISA SOLDADA, ESPESSURA MÍNIMA 03 MÍCRAS, COM A DESCRIÇÃO DO FABRICANTE, DA QUANTIDADE E DA GRAMATURA (MICRAS), NA EMBALAGEM, PACOTE COM 1000 UNIDADES.	pct	50,00	R\$ 55,0000	R\$ 2.750,0000
11 8	TAMBOR DE LIXO 200 LITROS - COM TAMPA	und	10,00	R\$ 124,0000	R\$ 1.240,0000

Valor Total Homologado - R\$ 26.713,30

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 15 de agosto de 2019.

Felipe Augusto Sérgio Zani

PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérió Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº 32/2019
- b) Licitação Nº 19/2019
- c) Modalidade Pregão:
- d) Data Homologação 15/08/2019
- e) Objeto Homologado REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA AS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.

12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: Campos & Gava Ltda
CNPJ/CPF: 75.652.305/0001-87

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
7	- ASSADEIRA DE ALUMÍNIO POLIDO Nº 3 - RETANGULAR, BORDA ALTA	Und.	10,00	R\$ 14,0000	R\$ 140,0000
35	- COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - 50ML, MATERIAL DE POLIESTIRENO, BRANCO LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 0,75 GRAMAS POR COPO, EM CADA COPO DEVERÁ CONSTAR: GRAVAÇÃO DA MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO SÍMBOLO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE RECICLAGEM, CONFORME À NORMA ABNT NBR 13230/1994, E ATENDER RIGOROSAMENTE À NORMA DA ABNT NBR	Caixa	20,00	R\$ 55,9000	R\$ 1.118,0000





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1061 - 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	14865/2002 - COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 5000 UNIDADES.				
37	DESINFETANTE BACTERICIDA DE BOA QUALIDADE- LÍQUIDO OM AROMAS VARIADOS, EMBALADOS EM GALÃO DE 5 LITROS. COM REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GALAO	200,00	R\$ 5,6000	R\$ 1.120,0000
53	FOSFORO - EMBALADOS EM CAIXAS COM 40 PALITOS DE MADEIRA, ACONDICIONADOS EM MAÇOS COM 10 CAIXAS CADA APROVADO PELO IMETRO	und	50,00	R\$ 1,6900	R\$ 84,5000
88	PILHA ALCALINA AA - PACOTE COM 4 UNIDADES	pct	40,00	R\$ 5,6000	R\$ 224,0000
89	PILHA ALCALINA PALITO AAA- PACOTE COM 2 UNIDADES	pct	40,00	R\$ 2,7000	R\$ 108,0000
12 5	DETERGENTE DESENGORDURANTE, PRODUTO QUÍMICO CONCENTRADO, INDICADO PARA REMOÇÃO DE GORDURAS DE SUPERFÍCIES COMO PISOS, BANCADAS, MESAS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS DE COZINHA ETC. COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, SEQUESTRANTE, TENSOATIVO NÃO-IÔNICO, ESPESSANTE, PRESERVANTE, CORANTE E VEÍCULO. RAZÃO DE DILUIÇÃO 1/10 , ENVAZADO EM GALÃO DE 05 LITROS	GALAO	150,00	R\$ 7,0000	R\$ 1.050,0000
12 6	DETERGENTE DESENGORDURANTE, PRODUTO QUÍMICO CONCENTRADO, INDICADO PARA REMOÇÃO DE GORDURAS DE SUPERFÍCIES COMO PISOS, BANCADAS, MESAS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS DE COZINHA ETC. COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, SEQUESTRANTE, TENSOATIVO NÃO-IÔNICO, ESPESSANTE, PRESERVANTE, CORANTE E VEÍCULO. RAZÃO DE DILUIÇÃO 1/10 , ENVAZADO EM GALÃO DE 05 LITROS.	und	200,00	R\$ 7,0000	R\$ 1.400,0000
12 8	CAIXA PLÁSTICA AGRÍCOLA HORTIFRUTI, 36 CM X 55,5 CM X 31 CM, 50 LITROS - MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, LATERAIS E FUNDO VAZADOS, ESPAÇO PARA GRAVAÇÃO DE	und	20,00	R\$ 19,0900	R\$ 381,8000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1061 - 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	MARCA NOS 4 LADOS, EMPILHÁVEL, COM OMBREIRAS, COLUNAS E FUNDO INTERNOS ARREDONDADOS, FUNDO COM CÍRCULOS PARA NÃO DANIFICAR OS ALIMENTOS -				
12 9	RODO GRANDE DE 60 CM - PARA PUXAR ÁGUA, COM 2 BORRACHAS COM CABO LONGO DE MADEIRA COM ROSCA, REVESTIDO EM PLÁSTICO COM SUPORTE SUSPENSOR.	und	100,00	R\$ 4,7000	R\$ 470,0000

Valor Total Homologado - R\$ 6.096,30

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 15 de agosto de 2019.

Felipe Augusto Sérgio Zani
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérico Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº 32/2019
- b) Licitação Nº 19/2019
- c) Modalidade Pregão:
- d) Data Homologação 15/08/2019
- e) Objeto Homologado REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA AS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS

- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CAROL COMERCIAL LTDA ME
CNPJ/CPF: 10.867.300/0001-26

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
34	- COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML - MATERIAL DE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE CRISTAL, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 2,20 GRAMAS POR COPO, EM CADA COPO DEVERÁ CONSTAR: GRAVAÇÃO DA MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO SÍMBOLO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE RECICLAGEM, CONFORME À NORMA ABNT NBR	Caixa	150,00	R\$ 55,7000	R\$ 8.355,0000





Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1061 - 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	13230/1994, E ATENDER RIGOROSAMENTE À NORMA DA ABNT NBR 14865/2002 COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 25 MANGA/PACOTE COM 100 UNIDADES. NAS EMBALAGENS DEVERÃO CONSTAR A CAPACIDADE DE CADA COPO E A QUANTIDADE DE COPOS. CAIXA COM 2500 UNIDADE.				
12 4	VASSOURA CAIPIRA - TRADICIONAL	und	200,00	R\$ 8,6900	R\$ 1.738,0000

Valor Total Homologado - R\$ 10.093,00

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 15 de agosto de 2019.

Felipe Augusto Sérgio Zani

PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérió Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº 32/2019
- b) Licitação Nº 19/2019
- c) Modalidade Pregão:
- d) Data Homologação 15/08/2019
- e) Objeto Homologado REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA AS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS

- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS MAREZE LTDA ME
CNPJ/CPF: 78.788.668/0001-32

Item	Descrição	Unid. Med.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
4	- ÁLCOOL LÍQUIDO - ETÍLICO HIDRATADO, PARA USO DOMÉSTICO - 46º INPM, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO IN METRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, NUMERO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM TAMPA DE ROSCA PARA FACILITAR O MANUSEIO, COM SAC DA EMPRESA. EMBALAGEM DE 1 LITRO. RÓTULO CONTENDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LT	200,00	R\$ 3,2000	R\$ 640,0000
10	- AVENTAL TIPO FEMININO - VÁRIAS CORES, PARA COZINHA. AVENTAL	Und.	80,00	R\$ 8,8500	R\$ 708,0000





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1061 - 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	IMPERMEÁVEL, TIPO FRONTAL, CONFECCIONADO EM PVC COM FORRO MISTO DE ALGODÃO; TAMANHO: 1,00 M DE ALTURA COM 0,60 M DE LARGURA;				
13	- BACIA PLÁSTICA REDONDA DE BOA QUALIDADE COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, CORES DIVERSAS - FABRICADO COM PLÁSTICO RÍGIDO DE EXCELENTE QUALIDADE, OFERECENDO ARMAZENAGEM E TRANSPORTE SEGURO, RESISTINDO A PRODUTOS QUÍMICOS MAIS AGRESSIVOS.	Und.	15,00	R\$ 5,8000	R\$ 87,0000
27	- CERA LÍQUIDA INCOLOR DE BOA QUALIDADE - CERA PERFUMADA INCOLOR - 750 ML. INDICAÇÃO: LAJOTAS, LADRILHOS, SINTÉTICOS, CERÂMICAS, PISOS E ASSOALHOS DE MADEIRA. COMPOSIÇÃO: CERA DE CARNAÚBA, PARAFINA, MONOESTEARATO, RESINA, EMULSIONANTES, AGENTE NIVELANTE, ESSÊNCIA, CORANTE, CONSERVANTE E ÁGUA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS. SUGESTÃO DE MARCA: SACI, INGLESA, POLIFLOR OU DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR.	LT	48,00	R\$ 3,1700	R\$ 152,1600
28	- CERA LÍQUIDA VERMELHA - - 750 ML. INDICAÇÃO: LAJOTAS, LADRILHOS, SINTÉTICOS, CERÂMICAS, PISOS E ASSOALHOS DE MADEIRA. COMPOSIÇÃO: CERA DE CARNAÚBA, PARAFINA, MONOESTEARATO, RESINA, EMULSIONANTES, AGENTE NIVELANTE, ESSÊNCIA, CORANTE, CONSERVANTE E ÁGUA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS. SUGESTÃO DE MARCA: SACI, INGLESA, POLIFLOR. OU DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR.	LT..	48,00	R\$ 3,1900	R\$ 153,1200
29	- COADOR DE CAFÉ EM TECIDO 100% ALGODÃO COM CABO DE ARAME - EXTRA GRANDE	Und.	15,00	R\$ 1,7000	R\$ 25,5000
36	DESENTUPIDOR DE PIA CABO DE MADEIRA, RESISTENTE	Und.	10,00	R\$ 3,1900	R\$ 31,9000
40	EMBALAGEM PLÁSTICA FREEZER 3 KG - ROLO COM 100 UNIDADES	rolo	200,00	R\$ 2,7000	R\$ 540,0000
44	ESPONJA DE LÃ DE AÇO DE BOA QUALIDADE - PACOTE COM 8 UNIDADES SUGESTÃO DE MARCA: BOMBRIL, ASSOLAN OU SIMILAR	pct	200,00	R\$ 0,8900	R\$ 178,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1061 - 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

51	- FORMA DE VIDRO - COM TAMPA PLÁSTICA, 3 LITROS	Und.	10,00	R\$ 28,9000	R\$ 289,0000
52	FORMA DE VIDRO 1 LITRO - COM TAMPA PLÁSTICA	Und.	10,00	R\$ 19,9800	R\$ 199,8000
55	GARFO DESCARTÁVEL - PACOTE COM 50 UNIDADES	pct	50,00	R\$ 2,9500	R\$ 147,5000
56	GARRAFA TÉRMICA - 5 LITROS	und	10,00	R\$ 22,9000	R\$ 229,0000
60	JARRA MATERIAL DE POLIPROPILENO, ATÓXICO RESISTENTE, CAPACIDADE 2 LITROS MODELO COM TAMPA, COR INCOLOR	und	20,00	R\$ 3,4900	R\$ 69,8000
64	LIMPADOR PERFUMADO - PARA LIMPEZA, COM FRAGRÂNCIAS DE FLORES, SILVESTRE E OUTRAS. EMBALAGEM DE 1 LT.	LT	250,00	R\$ 3,0000	R\$ 750,0000
71	ORGANIZADOR DE TALHERES COM TAMPA	und	10,00	R\$ 5,0000	R\$ 50,0000
78	PANELA DE PRESSÃO 4,5L - TAMPA DE ALUMÍNIO COM ACABAMENTO EXTERNO POLIDO E INTERNO SATINADO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA. CABO DE BAQUELITE ANTITÉRMICO COM GUARNIÇÃO EM AÇO INOX	und	10,00	R\$ 29,7500	R\$ 297,5000
80	PANO PARA LIMPEZA FELPUDO, 100% ALGODÃO, COM 40 CM COMPRIMENTO E 30CM DE LARGURA. PACOTE COM 3 UNIDADES	pct	100,00	R\$ 3,8000	R\$ 380,0000
81	PANO PARA LIMPEZA FELPUDO, 100% ALGODÃO, COM 48 CM COMPRIMENTO E 70CM DE LARGURA. PACOTE COM 3 UNIDADES	pct	150,00	R\$ 4,8800	R\$ 732,0000
83	PAPEL HIGIÊNICO, PACOTE C/4 ROLOS DE 60M BRANCO SUGESTÃO DE MARCA: PALOMA, FOLHALEV, MILI, OU SIMILAR	Pacote	3.000,00	R\$ 2,5800	R\$ 7.740,0000
94	PRATO DE VIDRO FUNDO PARA COZINHA - COR AMBAR; VIDRO TEMPERADO; 22 X 3,2 CM, TIPO DURALEX	und	200,00	R\$ 2,8500	R\$ 570,0000
95	PRATO DESCARTAVEL 21CM - MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, COR BRANCA PACOTE COM 10	und	30,00	R\$ 1,4700	R\$ 44,1000
10 9	SACOLA PLÁSTICA 38X48CM - EM MATERIAL RECICLADO, ALÇA TIPO CAMISA SOLDADA, ESPESSURA MÍNIMA 03 MÍCRAS, COM A DESCRIÇÃO DO FABRICANTE, DA QUANTIDADE E DA GRAMATURA (MICRAS), NA EMBALAGEM.	pct	50,00	R\$ 41,9000	R\$ 2.095,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1061 - 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	PACOTE COM 1000 UNIDADES.				
120	TOALHA DE PAPEL EM ROLO BRANCO - CONTENDO 2 ROLOS CADA PACOTE, ABSORVENTE DE GORDURA, COM 19 CM X 22 CM. FARDO COM 12 PACOTES.	FARDO	100,00	R\$ 29,9000	R\$ 2.990,0000

Valor Total Homologado - R\$ 19.099,38

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 15 de agosto de 2019.

Felipe Augusto Sérgio Zani

PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérico Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº 32/2019
- b) Licitação Nº 19/2019
- c) Modalidade Pregão:
- d) Data Homologação 15/08/2019
- e) Objeto Homologado REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA AS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS

- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: SUPERMERCADO LEOMARQUES LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 79.074.779/0001-40

Ite m	Descrição	Unid.M ed.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
6	- ASSADEIRA DE ALUMÍNIO POLIDO - GRANDE, RETANGULAR, Nº 5, BORDA BAIXA.	und	10,00	R\$ 26,9400	R\$ 269,4000
8	- ASSADEIRA DE ALUMÍNIO POLIDO, GRANDE - RETANGULAR, Nº 3, BORDA BAIXA	Und.	10,00	R\$ 18,2000	R\$ 182,0000
15	- BALDE DE PLÁSTICO PEQUENO 8LT. - PRODUTO DE QUALIDADE, RESISTENTE AO IMPACTO. FABRICADO COM PLÁSTICO RÍGIDO DE EXCELENTE QUALIDADE, OFERECENDO ARMAZENAGEM E TRANSPORTE SEGURO PARA LÍQUIDOS,	Und.	15,00	R\$ 1,9900	R\$ 29,8500





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1061 - 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	RESISTINDO A PRODUTOS QUÍMICOS MAIS AGRESSIVOS. ALÇA METÁLICA QUE PROVÊ MAIOR DURABILIDADE E SEGURANÇA AO PRODUTO				
19	- BOTA DE BORRACHA VÁRIOS TAMANHOS	Und.	30,00	R\$ 22,2500	R\$ 667,5000
24	- CANECA ESCOLAR 300 ML DESENVOLVIDA EM POLIPROPILENO, COM PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA MODELO LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS (SEM FRISOS) FORMATO INTEIRO ARREDONDADO COM ALÇA MATERIAL VIRGEM, ATÓXICO E INODÓRO	Und.	500,00	R\$ 2,1000	R\$ 1.050,0000
25	- CANECO DE ALUMÍNIO 02 LITROS - COM CAPACIDADE PARA 02 LITROS, DE BOA QUALIDADE.	Und.	10,00	R\$ 18,0000	R\$ 180,0000
30	- COLHER DESCARTÁVEL - PACOTE COM 50 UNIDADES	pct	50,00	R\$ 2,6900	R\$ 134,5000
33	- COPO DE VIDRO - MODELO AMERICANO 200 ML	Und.	150,00	R\$ 0,8200	R\$ 123,0000
39	- EMBALAGEM PLÁSTICA 5 KG - PARA FREEZER, ROLO COM 100 UNIDADES	Und.	200,00	R\$ 3,3400	R\$ 668,0000
42	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA - ARREDONDADA COM CERDAS DE NYLON, COM SUPORTE PLÁSTICO.	Und.	20,00	R\$ 3,1900	R\$ 63,8000
49	FLANELAS - PARA LIMPEZA. TAMANHO 39 X 59 CM.	Und.	100,00	R\$ 1,3700	R\$ 137,0000
50	FORMA DE ALUMÍNIO PARA PUDIM - NÚMERO 20	Und.	15,00	R\$ 20,9000	R\$ 313,5000
54	FÓSFORO CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, DE MADEIRA - COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO; APRESENTADO NA FORMA DE PALITO; COM PONTA DE PÓLVORA; CAIXA COM 240; PALITOS LONGOS; COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO.	Caixa	50,00	R\$ 2,4900	R\$ 124,5000
57	GARRAFA TÉRMICA 1L - SISTEMA DE PRESSÃO, COM ALÇA, CORPO EM PLÁSTICO NA COR PRETA FUNCO REMOVIVEL, AMPOLA DE VIDRO.	und	20,00	R\$ 21,5000	R\$ 430,0000
59	GUARDANAPO DE TECIDO - PARA COZINHA	und	200,00	R\$ 1,2500	R\$ 250,0000
67	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL PARA BANHEIRO - CAPACIDADE 8 LITROS	und	50,00	R\$ 8,5000	R\$ 425,0000
70	ODORIZADOR DE AR - FRAGRÂNCIA TOQUE DE MACIEZ E FLORES DE JASMIM, FRASCO COM 360 ML, SENDO SPRAY DE	und	50,00	R\$ 4,7900	R\$ 239,5000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1061 - 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	PRESSÃO.				
73	- PÁ DE LIXO, MATERIAL EM METAL, CABO EM MADEIRA, COMPRIDO.	und	20,00	R\$ 3,4700	R\$ 69,4000
76	PANELA ANTIADERENTE Nº 18 - 2,1 LITROS - DE BOA QUALIDADE, COM CABO E TAMPA.	und	10,00	R\$ 43,0000	R\$ 430,0000
77	PANELA ANTIADERENTE NÚMERO 16 - 1,5 LITROS - DE BOA QUALIDADE, COM CABO E TAMPA.	und	10,00	R\$ 37,0000	R\$ 370,0000
79	- PANELA DE PRESSÃO 7 L - TAMPA DE ALUMÍNIO COM ACABAMENTO EXTERNO POLIDO E INTERNO SATINADO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA. CABO DE BAQUELITE ANTITÉRMICO COM GUARNIÇÃO EM AÇO INOX	und	15,00	R\$ 49,7500	R\$ 746,2500
91	POTE DE ARMAZENAR ALIMENTOS COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS - MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, FORMATO QUADRADO, INCOLOR DE BOA QUALIDADE	und	25,00	R\$ 13,7000	R\$ 342,5000
92	POTE DE ARMAZENAR ALIMENTOS COM CAPACIDADE PARA 3 LITROS - MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, FORMATO QUADRADO, INCOLOR DE BOA QUALIDADE.	und	25,00	R\$ 2,6900	R\$ 67,2500
96	PRATO ESCOLAR DE 600 ML DESENVOLVIDO EM POLIPROPILENO FUNDO MODELO LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS (SEM FRISO) MATERIAL VIRGEM, ATÓXICO, INODORO, MEDINDO 21X21X4 CM	und	200,00	R\$ 2,0900	R\$ 418,0000
99	- REGISTO DE GÁS COM MANGUEIRA - CERTIFICADO PELO INMETRO	und	5,00	R\$ 15,9000	R\$ 79,5000
10 3	SABÃO PEDRA 5X1 - SABÃO DE GLICERINA, 400 GRAMAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA. PACOTES COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA.	pct	100,00	R\$ 4,0000	R\$ 400,0000
11 1	SAPÓLIO LÍQUIDO CREMOSO DE BOA QUALIDADE - EMBALAGEM DE 300 ML	und	300,00	R\$ 2,8300	R\$ 849,0000
11 2	SODA CÁUSTICA - EMBALAGEM DE 1KG	und	20,00	R\$ 7,9000	R\$ 158,0000
11 3	TÁBUA PLÁSTICA PARA CARNE - DE MATERIAL ATÓXICO, GRANDE, BRANCA, 25 X 40 CM	und	30,00	R\$ 10,9000	R\$ 327,0000
12	VASSOURA - DE NYLON COM CABO	und	100,00	R\$ 4,1300	R\$ 413,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1061 - 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

3	LONGO. DIMENSÃO MÍNIMA 18 CM E CABO DE 110 CM. MATERIAL DA VASSOURA: PLÁSTICO SINTÉTICO E PIGMENTO E CERDAS DE NYLON.(SEM MADEIRA NO MATERIAL).				
---	---	--	--	--	--

Valor Total Homologado - R\$ 9.957,45

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 15 de agosto de 2019.

Felipe Augusto Sérgio Zani

PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérico Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº 32/2019
- b) Licitação Nº 19/2019
- c) Modalidade Pregão:
- d) Data Homologação 15/08/2019
- e) Objeto Homologado REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA AS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS

- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: IMPERIO DOS FRIOS LTDA ME
CNPJ/CPF: 22.051.918/0001-00

Item	Descrição	Unid. Med.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
11	- BACIA PLÁSTICA 10 LITROS - PRODUTO DE QUALIDADE, RESISTENTE AO IMPACTO. FABRICADO COM PLÁSTICO RÍGIDO DE EXCELENTE QUALIDADE, OFERECENDO ARMAZENAGEM E TRANSPORTE SEGURO, RESISTINDO A PRODUTOS QUÍMICOS MAIS AGRESSIVOS.	Und.	20,00	R\$ 3,7000	R\$ 74,0000
12	- BACIA PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 5 LITROS- PRODUTO DE QUALIDADE,	Und.	20,00	R\$ 1,9900	R\$ 39,8000





Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1061 - 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	RESISTENTE AO IMPACTO. FABRICADO COM PLÁSTICO RÍGIDO DE EXCELENTE QUALIDADE, OFERECENDO ARMAZENAGEM E TRANSPORTE SEGURO, RESISTINDO A PRODUTOS QUÍMICOS MAIS AGRESSIVOS.				
16	- BANDEJA RETANGULAR FUNDA PLÁSTICA BRANCA, MATERIAL RESISTENTE.	Und.	15,00	R\$ 4,9000	R\$ 73,5000
17	- BORRACHA DE SILICONE PARA PAINEL DE PRESSÃO 4,5 LITROS	Und.	30,00	R\$ 1,5000	R\$ 45,0000
18	- BORRACHA DE SILICONE PARA PAINEL DE PRESSÃO 7 LITROS	Und.	30,00	R\$ 1,3000	R\$ 39,0000
22	- CAIXA PLÁSTICA COM TAMPAS - HERMETICAMENTE FECHADA RETANGULAR, CAPACIDADE 60 LITROS, PLÁSTICO REFORÇADO.	Und.	15,00	R\$ 29,9000	R\$ 448,5000
23	- CAIXA PLÁSTICA COM TAMPAS - HERMETICAMENTE FECHADA RETANGULAR, MEDIDAS APROXIMADAS 35CM DE LARGURA, 60CM DE COMPRIMENTO, 32CM DE ALTURA, PLÁSTICO REFORÇADO.	Und.	15,00	R\$ 24,9000	R\$ 373,5000
32	- CONCHA DE INOX - MATERIAL DURÁVEL, CABO EM MATERIAL PLÁSTICO	Und.	10,00	R\$ 4,5000	R\$ 45,0000
41	- ESCOVA LAVAR ROUPAS - TAMANHO MÉDIO COM ALÇA ANATÔMICA, COM BASE DE PLÁSTICO RESISTENTE, CERDAS NYLON MACIAS	Und.	35,00	R\$ 1,4900	R\$ 52,1500
43	- ESCUMADEIRA GRANDE DE ALUMÍNIO COM CABO DE PLÁSTICO MATERIAL ATOXICO	Und.	15,00	R\$ 4,9000	R\$ 73,5000
47	FAÇA DE COZINHA 7 - CABO EM PLÁSTICO, MATERIAL ATOXICO	Und.	20,00	R\$ 4,5000	R\$ 90,0000
48	FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ, Nº 103, CAIXA COM 30 UNIDADES.	Caixa	50,00	R\$ 1,4900	R\$ 74,5000
61	JARRA MATERIAL DE POLIPROPILENO, ATOXICO RESISTENTE, CAPACIDADE 3,5 LITROS MODELO COM TAMPAS, COR INCOLOR	und	20,00	R\$ 6,0000	R\$ 120,0000
63	LIMPADOR MULTIUSO - DE BOA QUALIDADE - USO GERAL(MULTIUSO), FRASCO COM 500 ML. UTILIZADO PARA LIMPEZA AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LÁPIS. AROMA CAMPESTRE. SEM A PRESENÇA DE	und	350,00	R\$ 1,3500	R\$ 472,5000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1061 - 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	AMÔNIA NA COMPOSIÇÃO. ACONDICIONADAS EM FRASCOS DE 500 ML. DEVERÁ CONTER NA COMPOSIÇÃO:Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio, Álcool, Etoxilado Água, Perfume.				
65	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL DE BOA QUALIDADE: FORMATO RETANGULAR, POLIPROPILENO COR BRANCA. CAPACIDADE 100 LITROS.	und	20,00	R\$ 111,8000	R\$ 2.236,0000
66	- LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL DE BOA QUALIDADE: FORMATO RETANGULAR, POLIPROPILENO COR BRANCA. CAPACIDADE 60LTS	und	20,00	R\$ 80,6000	R\$ 1.612,0000
72	- PÁ DE LIXO - MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE COM CABO	und	20,00	R\$ 2,2800	R\$ 45,6000
75	PANELA ANTIADERENTE Nº20 - 3,1 LITROS - DE BOA QUALIDADE, COM CABO E TAMPA	und	10,00	R\$ 51,0000	R\$ 510,0000
82	PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO	und	50,00	R\$ 1,9500	R\$ 97,5000
90	POTE DE ARMAZENAR ALIMENTOS COM CAPACIDADE PARA 1 LITROS - MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, FORMATO QUADRADO, INCOLOR DE BOA QUALIDADE	und	50,00	R\$ 1,7800	R\$ 89,0000
93	POTE DE ARMAZENAR ALIMENTOS COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS - MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, FORMATO QUADRADO, INCOLOR DE BOA QUALIDADE.	und	25,00	R\$ 4,9900	R\$ 124,7500
97	PRENDEDOR DE ROUPAS - PLÁSTICO A DÚZIA	und	100,00	R\$ 0,7800	R\$ 78,0000
11 4	TALHER COLHER DÚZIA - CABO PLÁSTICO	DUZIA	40,00	R\$ 7,7500	R\$ 310,0000
11 5	TALHERES FACA DÚZIA CABO PLÁSTICO.	DUZIA	40,00	R\$ 7,7500	R\$ 310,0000
11 6	TALHERES GARFO DÚZIA CABO PLÁSTICO	DUZIA	40,00	R\$ 7,7700	R\$ 310,8000
12 2	TOUCAS DESCARTÁVEIS DE BOA QUALIDADE, COR BRANCA EM POLIPROPILENO (TNT) - BORDAS: TOTALMENTE PROVIDAS DE ELÁSTICOS. COMPOSIÇÃO: FALSO TECIDO, HIPOALERGÊNICO. FORMATO: ANATÔMICO REDONDO C/ ELÁSTICO EXTREMIDADE. PROPRIEDADE ANTIALERGENICA, INODORA. COMPLEMENTOS:	pct	50,00	R\$ 6,3000	R\$ 315,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1061 - 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

<p>CONFECCIONADO EM FINOS FILAMENTOS DE POLIPROPILENO PERMITINDO ÓTIMO VENTILAÇÃO, COM RESISTENCIA E PERMEABILIDADE, COMPATÍVEL AO USO. DEVE CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE NUMERO DE LOTE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MS. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO FABRICANTE EXIGIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.</p>				
---	--	--	--	--

Valor Total Homologado - R\$ 8.059,60

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 15 de agosto de 2019.

Felipe Augusto Sérgio Zani

PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1061 - 34 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)